**D** Precipuaeque Deum metuens, ne christicolarum  
 Sanguinis effusi posthac reus ipse maneret,  
 Abstinuit bello, non iam curans latitatem  
 Expugnare ducem, nec non et filius ipsi  
 Concessus maior, minor est detentus, ut obses  
 Esset apud regem; Beneventanus quoque cunctus  
 Dedere se populus non distulit, obsidibusque  
 Undenis pro pace datis, hoc deditioinis  
 Confirmans foedus, per sacramenta spondit,  
 Ut Francis, rerum dominis b, serviret in aevum.  
 Tunc Romanum regressus ovans, ibi pectore laeto  
 Maxima pascalis celebravit gaudia festi.

b Ex Virgilii Æn. i, 282.

Anno 787. Indict. 9.

Adhuc Romulea dum rex mansisset in urbe,  
Tassilo legatos Adrianum misit ad alnum  
Pontificem, quorum fuit Arnus episcopus unus,  
Abbas alter erat Hunricus nomine dictus,  
Obnix rogitans, idem mediator ut esset  
Inter se et Carolum pacis fideique sequester <sup>a</sup>.  
Hoc antistes apostolicus ratus esse decorum,  
Ut Petri de sede sacra concordia pacis  
Restaurata daret ducibus populisque quietem,  
Instanter regem petuit deponere cunctas  
Corde simultates. Ad que cum mente benigna  
Annueret, ducis ab missis inquirere coepit,  
Pactio quo praesens esset firmando tenore.  
Legati nihil iniunctorum de re sibi tali,  
Sed domino responsa suo, quae rex daret et quae  
Praesul apostolicus, tantum referenda satentur.  
Quapropter tamquam fallacia, fraudeque plena  
Papa sacratus eos sprevit mandata ferentes,  
Damnandos etiam statuens anathemate diro,  
Promissae dudum fidei si rumpere foedus  
Temptarent, quod cum Carolo p. pigere volentes.  
Sieque relinquentes infecta negotia pacis,  
Ad patriam redire suam. Rex, his quoque gestis,  
Francorum laetus remeaverat in regionem,  
Conciliumque dehinc procerum generale suorum  
Intra Wormacie muros collegit, et illic  
Decrevit, certo quo disceret experimento,  
Utrumnam sibimet memoratus Tassilo vellet  
Iuratam servare fidem subiectus et esse.  
Unde suo populos regno perduxit ad omnes  
Fortia castra nimis, ternis in partibus ipsa  
Disponens, Baioarii quo tanta paverent  
Agnina; nam terrore magis, quam sanguine fuso  
Christicola voluit plebis superare tumorem.  
Pippinus, regis natus, cum milite multo  
Italicis illuc fultus legionibus ibat,  
Perque Tridentinam sua duxerat agmina vallem.  
Ast orientalis quos haec in proelia misit  
Francia, Saxones etiam tum signa sequentes  
Regia, sic iussi, quandam Pheringa vocatum  
Armati petiere locum, prope litora magni  
Danubii, prisco qui nomine dicitur Hister.  
Ipse super Leccum, certus qui terminus amnis  
Est inter Baioarios nec non Alamannos,  
Urbis ad Augustae confinia castra locavit.  
Stipatusque manu valida, cum Norica regna,  
Tassilo quae tenuit, ferro prosternere vellet,  
Undique dux item circumcessum <sup>b</sup> fore sese  
Conspiciens, supplex adiit vestigia regis,  
Devotis vitam precibus venianque precatus.  
Qui quia natura fuerat mitissimus, illi,  
Quem penitus victimum vidit humilemque, pepercit.  
Foedera prisca tamen rursus Baioariorum  
Firmantur, populo per sacramenta coacto